Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 392
От 11.10.2024года                                                                                 с. Волчиха

	Об утверждении справки по  результатам учредительного контроля

На основании предоставленных материалов руководителем инспектируемого МКОУ по вопросу «Качество проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить справки по результатам инспектирования МКОУ  (приложение 1).
2.	Руководителю МКОУ «Волчихинская СШ №2», выполнить в указанные сроки пункты решения справки.
3.	 Вагановой Е.В.,  делопроизводителю Комитета по образованию и делам молодёжи
- направить электронный вариант  настоящего приказа руководителю МКОУ «Волчихинская СШ №2»;
- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа руководителя МКОУ «Волчихинская СШ №2»  С. В. Цицилину в рабочем порядке.
4.	Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию
и делам  молодежи 						                 Е.Г. Шупыро

Приложение 1 к приказу
Комитета по образованию и делам молодёжи
от 20.06.2024 №264

Справка по результатам инспектирования «МКОУ Волчихинская СШ №2»
	Дата, место  составления
	[bookmark: _GoBack]11.10.2024 г. Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи.

	Наименование государственного органа исполнительной власти, осуществляющего проведение проверки
	Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи.

	Ф.И.О., должность лица проводившего проверку
	Бондаренко Ю.Н., заведующий РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи.

	Дата и номер приказа, на основании которого проведена проверка
	Приказ Комитета по образованию и делам молодёжи от 19.09.2024  г. № 355

	Предмет контроля, наименование проверяемого юридического лица.
	Плановая проверка МКОУ «Волчихинская СШ №2» по вопросу: «Качество проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

	Вид  контроля:
	Документарная проверка.

	Результаты проверки школы:

	По вопросу проверки были изучены и проанализированы списки обучающихся ОО, согласия на участие обучающихся  во всероссийской олимпиаде, работы участников ВсОШ школьного этапа, приказ  о проведении ВсОШ в образовательной организации (Приказ №397 от 16.09.2024 года).
В ходе проведения проверки нарушения  по инспектируемому вопросу не выявлены

	Общий вывод по проверке:

	Деятельность филиалов МКОУ «Волчихинская СШ № 2»  по проведению ВсОШ школьного  этапа является достаточно эффективной.

	Решение:
	Руководителю МКОУ «Волчихинская СШ № 2» осуществлять системный контроль за проведением всероссийской олимпиады школьников согласно приказу Министерства образования Алтайского края от 03.09.2024 года № 870 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

	Ф.И.О., должность представителя юридического лица, ознакомленного или отказавшего от подписи об исполнении со справкой

Директор МКОУ «Волчихинская СШ № 2» __________/ Цицилиной С.В.

	Подпись должностных лиц, осуществивших проверку
	Заведующий РИМЦ Комитета
по образованию и делам молодёжи   ____________/ Бондаренко Ю.Н.

Комитет Администрации Волчихинского района

Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ №

392

О

т

11

.

10

.20

24

года                                                                                 с. Волчиха

Об утверждении справ

ки

по

результатам учредительного

контроля

На основании предоставленных материалов руководител

ем

инспектируем

ого

МКОУ по вопросу

«Качество проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников»

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить справки по результатам

инспектирования МКОУ  (приложение 1).

2.

Руководител

ю МКОУ «Волчихинская

СШ №2»

, выполнить в указанные

сроки пункты решения справки.

3.

Вагановой Е.В

.,  делопроизводителю Комитета по образованию и делам

молодёжи

-

направить электронный вариант  настоящего

приказа руководител

ю

МКОУ

«

Волчихинск

ая СШ №2»

;

-

ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа руководител

я

МКОУ

«

Волчихинск

ая СШ №2»

С.

В.

Цицилину

в рабочем порядке.

4.

Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию

и делам  молодежи

Е.Г. Шупыро

Комитет Администрации Волчихинского района

Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 392

От 11.10.2024года                                                                                 с. Волчиха

Об утверждении справки по

результатам учредительного

контроля

На основании предоставленных материалов руководителем инспектируемого

МКОУ по вопросу «Качество проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справки по результатам инспектирования МКОУ  (приложение 1).

2. Руководителю МКОУ «Волчихинская СШ №2», выполнить в указанные

сроки пункты решения справки.

3.  Вагановой Е.В.,  делопроизводителю Комитета по образованию и делам

молодёжи

- направить электронный вариант  настоящего приказа руководителю МКОУ

«Волчихинская СШ №2»;

- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа руководителя МКОУ

«Волчихинская СШ №2»  С. В. Цицилину в рабочем порядке.

4. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию

и делам  молодежи                        Е.Г. Шупыро